Etenim, sanctificationis et veritatis elementa quae in ceteris Communi
tatibus christianis sunt, gradu in alia ab alia diverso, fundamentum sunt, 
in natura positum, communionis etsi imperfectae inter eas et Ecclesiam ca
tholicam intercedentis. 

11 Ibid., 8. 
12 CONC. OECUM. VAT. II , Decr. de Oecumenismo Unitatis redintegratio, 3. 
13 Ibid. 
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Prout eiusmodi elementa sunt in ceteris Communitatibus christianis, 
unica Christi Ecclesia praesentiam habet in eis efficientem. Idcirco Conci
lium Vaticanum II de quadam loquitur communione, etsi imperfecta. Con
stitutio Lumen gentium illustrat Ecclesiam catholicam nosse « semetipsam 
plures ob rationes coniunctam » 1 4 his Communitatibus vera quadam unitatis 
communione in Spiritu Sancto. 

12. Eadem Constitutio fuse lateque « elementa sanctificationis et verita
tis » statuit, quae, modo diverso, ultra fines visibiles Ecclesiae catholicae in
veniuntur et operantur: « Sunt enim multi, qui Sacram Scripturam ut nor
mam credendi et vivendi in honore habent sincerumque zelum religiosum 
ostendunt, amanter credunt in Deum Patrem omnipotentem et in Chri
stum, Filium Dei Salvatorem, baptismo signantur, quo Christo coniungun
tur, immo et alia sacramenta in propriis Ecclesiis vel communitatibus eccle
siasticis agnoscunt et recipiunt. Plures inter illos et episcopatu gaudent, sa
cram Eucharistiam celebrant necnon pietatem erga Deiparam Virginem fo
vent. Accedit orationum aliorumque beneficiorum spiritualium communio; 
immo vera quaedam in Spiritu Sancto coniunctio, quippe qui donis et gra
tiis etiam in illis sua virtute sanctificante operatur, et quosdam illorum 
usque ad sanguinis effusionem roboravit. Ita Spiritus in cunctis Christi di
scipulis desiderium actionemque suscitat, ut omnes, modo a Christo statuto, 
in uno grege sub uno Pastore pacifice uniantur ».15 

Decretum conciliare de Oecumenismo, Ecclesias orthodoxas respiciens 
peculiariter declaravit: « per celebrationem Eucharistiae Domini in his sin
gulis Ecclesiis, Ecclesia Dei aedificatur et crescit ».16 Ut haec omnia agno
scantur veritas postulat. 

13. Huius condicionis Decretum Unitatis redintegratio consectaria ad 
doctrinam pertinentia modice enucleat. De membris harum Communitatum 
hoc declarat: « Iustificati ex fide in Baptismate, Christo incorporantur, ideo
que christiano nomine iure decorantur et a filiis Ecclesiae catholicae ut fra
tres in Domino merito agnoscuntur ».17 

De multiplicibus bonis loquens, quae in ceteris Ecclesiis et Communita
tibus ecclesialibus sunt, Decretum addit: « Haec omnia, quae a Christo pro
veniunt et ad ipsum conducunt, ad unicam Christi Ecclesiam iure perti-